
－3－－18－

警 告

運転中、潤滑材の補充・充填をしてはいけません。

注 意

点検・整備などで取り外したカバー類は、必ず取り付けて使用してください。

注 意

警 告

誤って電源スイッチに触れて、急に動き出す事があります。

注 意

純正以外の部品や、指定以外の部品を取り付けないでください。

改造をしないでください。

重要

ドラムの回転が確実に止まっていることを確認して主電源をおきりください。

警 告

種籾、コーティング材、噴霧する水の分量を計算して作業を行ってください。



本機をご使用になる前に、必ずこの『取扱説明書』をよく読み理解した上で、安全な作業をしてく

ださい。安全に作業していただくため、ぜひ守っていただきたい注意事項は下記の通りです。これ

以外にも本文中で

－2－ －19－

危 険 警 告 注 意 重 要 補 足 としてそのつど取り上げています。

警 告

過労・病気・薬物の影響・飲酒・その他の理由により、作業に集中できない。

警 告

取扱い方法をよく説明し、事前に「取扱説明書」を必ず読むように指導してください。

警 告

電源コードの引き回しの際、コードが巻き付いたり、下敷きにならないようにしてください。

警 告

設置場所は、勾配の無い水平な場所を選択してください。

警 告

モーター部・電源コードには 水をかけないようにしてください。

警 告

電路に漏電ブレーカーを入れてください。

1 1モータボックス023167

2

1モータカバー023169

3 1モータカバー022870

4

5

1スプロケット32T002026

6

7

1モータスプロケット14T023171

8

1チェーン#35-60L002027

9

1駆動軸002029

10

11

12

ベアリングユニット(204)002023

13

ベアリングユニット(205)002024

14

取手023172

15

モータ023173

16

インバータ023174

20

コードサドル000634

21

ON-OFFプレート023178

22

電源コード023179

24

操作ボックス裏02318425

操作ボックス表023182

ソケット(PTF08A)050684

19

コードブッシュ000638

リレー(LY2N AC200/220)050685

電源スイッチ023176

電源スイッチ銘板023177

23

コード取付パネル023180

NO. 個数部 品 名品 番

1

1

1

1

2

1

1

1

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

17

ソケット(PYG-A1)050683

18

電磁開閉器023175

1操作ボックスコード02318929

26

ツマミ02318727

可変抵抗器023186

1

1

28

コードブッシュ02322730

ダイヤル銘板023188

1

1

NO. 個数部 品 名品 番

31

35 リード線180023232

36

リード線60023231

37 リード線330023234

39

リード線350(黒)02323740

リード線60023236

34

リード線150023233

リード線180(黒)023228

リード線180(白)023229

リード線180(赤)023230

38 リード線200023235

1

1

1

3

3

3

1

1

1

1

32

33

1リード線300(白)02324144

41

リード線350(赤)02323942

リード線350(白)023238

1

1

43

リード線300(赤)02324245

リード線300(黒)023240

1

1

六角ボルト M6×30

ばね座金 M6

003619103

平座金 M6

001314114

ナベコネジ M4×15

115

バインドネジ M4×8 BS

104

105

ナベコネジ M3×6

050201

106

六角ナット M3

008087

110

止めネジ M6×6

000188

108

止めネジ M6×10109

六角ボルトM8×25 3P

016006

101

014454

001862

001862

016294

4

4

4

9

1

3

3

2

2

4

4六角ナット M6001900111

六角フランジナット M8112 001846 4

六角ボルトM6×12 3P102 001859 8

トラスネジM4×8107 008006 4

蝶ナットM6113 001310 1



このたびは弊社の製品をお買上げいただきましてありがとうございました。

この取扱説明書は本製品の正しい取扱方法、簡単な点検及び手入れについて説明しています。

ご使用前に良くお読みいただいて十分理解され、お買上げの製品がすぐれた性能を発揮し、か

つ安全で快適な作業をするために、この取扱説明書をご活用ください。また、お読みになったあと

も製品に近接して保存し、わからないことがあったときには取り出してお読みください。

尚、品質・性能向上あるいは安全上、使用部品の変更を行うことがあります。その際は、お買上げ

の製品と、この説明書の内容が一致しない場合がありますので、あらかじめご了承ください。

この取扱説明書を良く読み、理解した上で安全な作業を行ってください。

本取扱説明書では、特に重要と考えられる取扱い上の注意事項について、次のように表示してい
ます。

安全第一
本書に記載した注意事項や機械に貼られた の表示があるラベルは、人身事故の危険が考え

られる重要な項目です。よく読んで必ず守ってください。

なお、　　　の表示ラベルが汚損したり、はがれた場合はお買上げの販売店に注文し、必ず所定の

位置に貼ってください。

危 険 ： 注意事項を守らないと、死亡又は重傷を負うことになるものを示します。

警 告 ： 注意事項を守らないと、死亡又は重傷を負う可能性があるものを示します。

注 意 ： 注意事項を守らないと、ケガを負うおそれのあるものを示します。

重 要 ： 注意事項を守らないと、機械の損傷や故障のおそれのあるものを示します。

補 足 ： その他、使用上役立つ補足説明を示します。

－１－－20－

オプションノズル



はじめに1. １

安全に作業するために2. 2

サービスと保証について3. 4

本製品の使用目的について4. 4

各部のなまえ5. 5

仕様6. 5

組立要領7. 6

種子の取り出し方法

8.

10

使用上の注意

9.

10

作業方法(カルパーコーティング)11. 11

作業方法(鉄コーティング)12. 16

部品表13. 18

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

操作方法 9・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

－21－

46 1ドラム※

47 1フランジ※

48 1Y型ヘラ※

49

116

1霧吹き器※

117

50

4六角ボルト M10×25 2P※

51

1六角ボルト M10×50 11T※

52

1ベースフレーム023193

53

54

55

後ろフレーム023195

56

前フレーム023197

57

支えフレーム023199

58

アングルアジャスター023201

59

ヒンジピンφ12×75023205

63 サーモホルダ009020

64

スタンドベース009010

118 六角ボルト M10×30 3P023252

120

蝶ボルト M8×15003646121

蝶ボルト M6×15000598

キャスター自在φ75 ブレーキ付023210

62

スタンド脚009030

ボックスブラケット023203

スクレーパアーム023211

スクレーパφ10×500023213

119

六角ボルト M8×15 3P008044

NO. 個数部 品 名品 番

2

1

1

2

2

2

2

2

1

1

1

1

3

6

3

1

1

1

60

キャスター自在φ75023209

61

ヒンジピンφ12×130023207

122 ナット M10001370 2

65 噴霧ノズル(オプション)023214 -

123 平座金 φ12×26×2.3023019 4

124 松葉ピンφ10001851 4

66 1ＰＬ　取説注意シール☆

67 1取扱注意事項ラベル☆

68 1主電源注意ラベル☆

69 1ＰＬ　チェンカバー注意シール☆

70

71

1ＳＦ　ＫＥＩＢＵＮシール☆

72

73

74

75

ドラム重量制限警告ラベル

☆

回転注意ラベル

☆

挟み込み注意ラベル

☆

巻き込み注意ラベル

☆

1

1

1

1

感電警告ラベル

☆

NO. 個数部 品 名品 番

1

10.

(注)※印の部品はセット販売品です。
単品での販売はできません。

(注)オプションはセット販売です。
単品での販売はできません。

(注)☆印の部品はセット販売品です。
単品での販売はできません。

125 平座金 φ10×22×2.3001850 2

126 六角ボルト M10×35 3P023388 2


